Brescello, 16 maggio 919

+ In nomine domini et salvatoris nostri Iesu Christi, Berengarius divina ordinante
providentia imperator augustus, anno imperii eius quarto, die sexto decimo mense
madio, indictione septima. Dominus Ardingus reverentissimus sancte Brexianensi
ecclesie episcopus vel pertractantes de misercordia sancta et pro mercede et reme-
dium anime mee vel pro anima Stefanoni presbitero et filio quondam Rimperti alias
ordinator adque dispensator pro anima mea remedium presens presentibus dixi: vita
et mors in manu Dei est proinde considerantes me Dei omnipotentis misericordia et
integra voluntate mea volo et iudico et per hanc meam tradicionem vel insititucionem
pro anima mea remedium ac post meum verum discessum per vuasonem de terra vel
fistucum notatum etiam per cultello adque per ramo arboris iusta lege mea in qua vivo
trado atque confirmo perpetualiter in te Aribertus clericus fideli meo adque bene ser-
viente et obediente mihi volo ut tu Aribertus post meum discessum abere pro anima
mea vel pro anima supradicti quondam Stefanoni remedium idest in integrum casis et
omnibus rebus illis supstanciis adque familiis illis qui fuerunt ipsius Stefanoni pre-
sbitero, ut ipse Stefanus presbiter similiter per suum iudicatum mihi insitituit adque
confirmavit abere ad meam proprietatem, sive infra civitate Parmense seo foris civita-
tis, vel ubicumque per singulis locis et casalis ad eam pertinuisset per qualecumque
seu et oratorium unum qui est ad onorem Sancti Quintini qui est edificatum foris muro
civitatis Parmense cum casis et rebus ibidem pertinente cum molino et aquario seu
ripas ibidem pertinentem vel aspicientem sicut quondam eidem Stefanoni pertinuisset
simul per cartulas vindicionis donacionis comutacionis tradicionis vel undecumque
ad eum pertinuisset infra civitate Parmense foris civitatem vel ubicumque singulis
locis et casalis ibidem pertinentibus ipse Stefanus presbiter mihi Ardingi episcopi per
suum iudicatum instituit atque confirmavit ad proprietatem abere seu infra civitate
seu foris civitate, vinea illa et terra in platea Calderaria et oratorium unum qui est ad
onorem Sancti Quintini et cun casis et rebus illis in Porporiano cum sua pertinentia et
casis et rebus illis in vico Giboli similiter cum sua pertinentia, et movilibus et immo-
vilibus qui fuerunt ipsius Stefanoni presbitero et ipse in me per suum iudicatum insti-
tuit adque confirmavit abere ad meam proprietatem … ipsum iudicatum quod ipse
Stefanus in me emisit tibi cui supra Ariberti clericus fideli meo a presenti die post
verum meum dicessum deveniat ad tuum iura et proprietatem abendum pro mercede
et remediuem anime mee vel pro anima supradicto Stefanoni presbitero. Et ipsis casis
et rebus vel supstancias adque familias et movilibus dedit et decime ego qui supra
dominus Ardingus episcopus …… ipsis casis et rebus vel movilibus fecit et te qui
supra Ariberto post verum meum dicessum …… tradicionem vel institucionem intro-
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mittere debeatis ad tua iura …. heredibus et proheredibus meis contradictionem vel
restrictionem pro anima mea seu et pro anima supradicto Stefanoni presbitero absit
futurum esse minime credat quod futurum vel institucione a me facta venire aut eam
inrumpere …. voluerit …. non valeat vindicare quod repetit, insuper sit culpabilies
tibi vel cui tu ipsis casis et rebus vel movilibus …… superius legitur dederit aurum
libras quinque argentum pondera decem certus persolvat et quod repetit vindicare non
valeat set presens mea institucionem vel tradicionem omni tempore firmis et stabile
permaneat cum stipulacione subnixa, omni mea vel heredum et parentum meorum
repeticione cessante et nec nobis liceat umquam ullo tempore nolle quod volui, set
quod ad me semel factum vel conscriptum est omnia inviolabiliter conservare promit-
to et hanc pergamena cum atramentario manibus meis de terra levavi et Andrea cleri-
cus notarius tradidit et ad conscribendum dedit adque rogavit in qua subter confir-
mans testibus obtulit roborandum.